
MINISTERIO DE SANIDAD

Propuesta de Autorización de gasto - Tramitación anticipada
Ejercicio presupuestario: 2024
Expediente número: 202405PA0007
Aplicación presupuestaria: 26   Ministerio de Sanidad

05   D.G. DE SALUD DIGITAL Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN PARA EL SNS

313E   Salud digital, información e innovación del Sistema Nacional de Salud
Concepto: 216   EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN
Programa:
C. Coste:
Servicio:
Sección:

SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS EUROSImporte en euros:  665.500,00

Interesado:
Cesionario:

SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS EUROSTOTAL LÍQUIDO:  665.500,00
Objeto del gasto:

Documentos que se adjuntan:
Memoria justificativa del gasto, acuerdo de inicio, informe de carencia de medios, informe
razonado del valor estimado, informe técnico favorable, informe favorable de la Abogacía
del Estado, PCAP, PPT, documentos contables RC y A de tramitación anticipada.

Secretario de Estado Sanidad
PD Orden SND/1298/2022, de 22 dic
(BOE 28/12/22) La D.G. de Salud
Digital y Sist. de Infor. del SNS

Fdo.: Noemí Cívicos Villa

Propuesto: Autorizado:Intervenido:

Subd Gral de Infraestructura
Tecnológica Sanitaria

Fdo.: Enrique Jesús Quintanilla Cabañero

 199.650,00
 266.200,00
 199.650,00

2025
2026
2027

CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS
CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS

Se propone la aprobación del gasto y del expediente de contratación (art. 117 Ley 9/2017): Servicios de mantenimiento de la electrónica de red CISCO y
NETSCOUT del Ministerio de Sanidad, mediante procedimiento abierto y tramitación anticipada.

Observaciones:

N
O

EM
I C

IV
IC

O
S 

VI
LL

A 
- 2

02
4-

07
-3

0 
09

:1
7:

00
 C

ES
T 

SU
SA

N
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 S

AN
C

H
EZ

 - 
20

24
-0

7-
26

 1
8:

24
:3

9 
C

ES
T,

 P
.S

. R
es

ol
uc

ió
n 

IG
AE

 1
-3

-2
1 

Ex
am

in
ad

o 
y 

co
nf

or
m

e.
 F

is
ca

liz
ac

ió
n 

pr
ev

ia
 d

e 
re

qu
is

ito
s 

bá
si

co
s 

ar
t 1

52
 L

C
SP

 
EN

R
IQ

U
E 

JE
SU

S 
Q

U
IN

TA
N

IL
LA

 C
AB

AÑ
ER

O
 - 

20
24

-0
7-

18
 0

9:
14

:5
9 

C
ES

T,
 c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

 G
en

er
al

, o
rg

an
iz

ac
io

n=
M

in
is

te
rio

 d
e 

Sa
ni

da
d 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
AL

2N
LH

24
E2

D
XM

J3
V9

G
VG

R
W

2B
G

36
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



MINISTERIO DE SANIDAD

SECCIÓN 26   Ministerio de Sanidad 

EJERCICIO ORGÁNICA PROGRAMA DESCRIPCIÓN ECONÓMICA IMPORTEECONÓMICA

2025
2026
2027

2605
2605
2605

313E
313E
313E

 199.650,00
 266.200,00
 199.650,00

1
2
3

216
216
216

EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN

Total aplicaciones:  665.500,00

ANEXO DE APLICACIONES
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